PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ESPÍRITO SANTO

Rua Des. Epaminondas do Amaral, 58 Prédio - CENTRO. - Iúna - ES -  CEP: 29390000 -  CNPJ: 27167394000123

Tel: (28)  3545 - 1997 Fax: - Site:  - CNPJ: 27.167.394/0001-23

1

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020
Aos vinte dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte às 09:00, reuniram, o Pregoeiro

Oficial deste Órgão, Sr SAMUEL ALVES DA SILVA, GEDEÃO NASCIMENTO

MENDES CASCINE GOMES, Diretor de Procedimentos Licitatórios e membros da

Equipe de Apoio Srªs KEDINA CANTÍLIO PEREIRA TIMOTEO e RENATA

APARECIDA AREAS AMORIM, designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria

nº 217/2020, de 08/04/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/02,

para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial Nº 000003/2020, referente ao

Processo nº 002066/2019. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS

PERMANENTES PARA A ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) DO BAIRRO

NOSSA SENHORA DA PENHA (PITO), BAIRRO VILA NOVA, DISTRITOS DE

PEQUIÁ E NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS (PERDIÇÃO) -

CONVENIO/PROPOSTA Nº 10700.103000/1190-01 – FNS/MS  Em conformidade com

às disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o

credenciamento de interessados. A seguir foram recebidos os envelopes contendo as

propostas de preços e as documentações de habilitação. Procedeu-se à abertura dos

envelopes de propostas de preços e logo em seguida foi efetuado o registro dos preços

apresentados pelos respectivos licitantes no sistema informatizado próprio do Pregão

Presencial. As proponentes foram classificadas de acordo com o disposto nos incisos VIII e

IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02. Após essa fase, foi iniciada a fase competitiva e as

licitantes convocadas para apresentação de lances, sendo registrados no histórico que, ao

final da sessão, produziram os seguintes resultados:

HISTÓRICO DE LANCES

Lote 1 Rodada 1: MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI lance

R$ 7.305,00 (sete mil trezentos e cinco reais) e não havendo mais lances para

o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 2 Rodada 1: MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI lance

R$ 4.833,00 (quatro mil oitocentos e trinta e três reais), F. C. A. MELO

EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS LTDA ME-MEE lance R$ 4.824,00

(quatro mil oitocentos e vinte e quatro reais).

Lote 2 Rodada 2: F. C. A. MELO EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS LTDA

ME-MEE lance R$ 4.815,00 (quatro mil oitocentos e quinze reais) e não

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 3 Rodada 1: ARTFLEX MÓVEIS ESCOLARES LTDA EPP lance R$

295,00 (duzentos e noventa e cinco reais) e não havendo mais lances para o

lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 4 Rodada 1: ARTFLEX MÓVEIS ESCOLARES LTDA EPP lance R$

740,00 (setecentos e quarenta reais) e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ESPÍRITO SANTO

Rua Des. Epaminondas do Amaral, 58 Prédio - CENTRO. - Iúna - ES -  CEP: 29390000 -  CNPJ: 27167394000123

Tel: (28)  3545 - 1997 Fax: - Site:  - CNPJ: 27.167.394/0001-23

2

Lote 5 Rodada 0: lance R$ 0,00 () e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 6 Rodada 0: lance R$ 0,00 () e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 7 Rodada 1: ARTFLEX MÓVEIS ESCOLARES LTDA EPP lance R$

4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais) e não havendo mais lances para o

lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 8 Rodada 1: ATLANTICA AUTOMOTOR LTDA lance R$ 179.800,00

(cento e setenta e nove mil oitocentos reais).
O Lote 05 ficou deserto. O Lote 06 ficou fracassado.

EMPRESAS VENCEDORAS POR LOTE:

ARTFLEX MÓVEIS ESCOLARES LTDA EPP nos lotes 3, 4 e 7 no valor total de R$

5.355,00 (cinco mil trezentos e cinquenta e cinco reais), ATLANTICA AUTOMOTOR

LTDA no lote 8 no valor total de R$ 179.800,00 (cento e setenta e nove mil oitocentos

reais), F. C. A. MELO EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS LTDA ME-MEE no lote 2

no valor total de R$ 4.815,00 (quatro mil oitocentos e quinze reais) e MELO

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI no lote 1 no valor total de R$ 7.305,00

(sete mil trezentos e cinco reais).

Obs.: a documentação apresentada pela empresa MANUPA COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA em 16/06/2020 para realização da

primeira sessão desse certame que por sua vez foi suspensa não será considerada para esse

certame visto que o representante solicitou via e-mail que a mesma fosse desconsiderada

para o certame do dia 20/08/2020 conforme e-mail recebido pelo Setor de Licitação no dia

07/08/2020. O representante da empresa ATLANTICA AUTOMOTOR LTDA externa

que o veículo arrematado por ele será entregue com ano de fabricação e modelo 2020/2021.

Depois de verificado junto ao Site do Tribunal de Contas da União/Controladoria Geral da

União a idoneidade e a regularidade da documentação dos licitantes classificados, os

mesmos foram arrematantes dos respectivos lotes, tendo sido, então, concedida a palavra

aos presentes à sessão para manifestação da intenção de recurso, após ser divulgado o

resultado da licitação conforme indicado no quadro "Resultado da Sessão Pública", tendo

os mesmos desistidos de impetrarem recurso. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada

a sessão às 11h00min, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial, Equipe de

Apoio e Representantes Presentes.

SAMUEL ALVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ESPÍRITO SANTO

Rua Des. Epaminondas do Amaral, 58 Prédio - CENTRO. - Iúna - ES -  CEP: 29390000 -  CNPJ: 27167394000123

Tel: (28)  3545 - 1997 Fax: - Site:  - CNPJ: 27.167.394/0001-23

3

GEDEÃO NASCIMENTO MENDES CASCINE GOMES

Diretor de Procedimentos Licitatórios

KÉDINA CANTÍLIO PEREIRA TIMÓTEO

Apoio

RENATA APARECIDA AREAS AMORIM

Apoio

REPRESENTANTES DAS EMPRESAS:

ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS EIRELI ME

ADRIANO COLONA PEREIRA

ARTFLEX MÓVEIS ESCOLARES LTDA EPP

DEMERCI GALIMBERT

ATLANTICA AUTOMOTOR LTDA

WAGNER VICTOR ORLETTI

F. C. A. MELO EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS LTDA ME-MEE

CARLOS ALBERTO SOARES MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ESPÍRITO SANTO

Rua Des. Epaminondas do Amaral, 58 Prédio - CENTRO. - Iúna - ES -  CEP: 29390000 -  CNPJ: 27167394000123

Tel: (28)  3545 - 1997 Fax: - Site:  - CNPJ: 27.167.394/0001-23

4

GABRIELA HUBNER SILVERIO ME

BEATRIZ FERREIRA DA SILVA

MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI

RODRIGO MARTINS FONSECA